paratius & apertius ad consecutionem perfectæ & integræ unionis in Ecclesia Sancta Dei videatur : cupiens eadem Sancta Synodus tam excelsi necessariique boni contemplatu, cujus gratiâ cum præfato Sanctissimo Domino Felice durissimis hæctenus non pepercit laboribus, tolli de mundi medio quæ unioni, tranquillitati & paci universalis Ecclesiæ repugnare aut officere possent quovismodo, omnes & singulas excommunicationis, suspensionis, & interdicti ac privationis beneficiorum, officiorum, dignitatum, etiamsi Cardinalatus, Patriarchalium, Archiepiscopalium, Episcopaliū, Abbatialium, aut aliarum quarumcumque Ecclesiasticarum, vel Mandanarum, nec non etiam privationis feudorum, bonorum privilegiorum, ac quorumcumque bonorum & jurium spiritualium & temporalium, inhabilitationisque, ad illa, seu alias sententias, censuras & pœnas quascumque & qualescumque ab eadem Sancta Synodo, seu ejus auctoritate contra quascumque personas Ecclesiasticas vel Sæculares, & etiam Laicales, cujuscumque status, gradus, ordinis, conditionis vel præminentiæ, etiamsi Cardinalatus, Patriarchalis; Archiepiscopalis, Episcopalis, seu Abbatialis, aut alterius cujuscumque dignitatis Ecclesiasticæ vel Mandanæ existant; contra Capitula quoque & Collegia quorumvis Ecclesiarum, & Monasteriorum, ac Ordinum; nec non Dominia Communitates, Universitates, Civitates, Oppida, & alia quæcunque loca præmissarum occasione differentiarum generaliter emanatas, inflictas & promulgatas, cum omnibus inde secutis, etiamsi ad sententiarum, censurarum, privationum, atque pœnarum prædictarum declarationem, seu illarum aut alicujus earum publicationem, sive plenariam executionem contra personas, Capitula, Collegia, Dominia, Communitates, Universitates, Civitates ac Oppida & loca prædicta, communiter vel divisim quomodolibet processum foret, quorum omnium & singulorum tenores, etiamsi de illis plena & expressa ac de verbo ad verbum præsentibus mentio habenda esset, vult hîc haberi pro expressis, decreti hujus tenore, & certâ scientiâ, *Decernit & declarat effectum sortiri non debere, sed perinde haberi ac si nullatenus emanassent.* Et nihilominus ad superabundantem cautelam à prædictis aliisque cen-

„suris & pœnis occasione divisionis prædictæ (esto quod earum
 „absolutio & remissio Sanctæ Synodo reservata fuerit in aliis suis
 „decretis generaliter promulgatis) singulas personas absolvens,
 „omnemque irregularitatis notam ac infamiæ maculam, tam juris
 „quam facti, si quam fortassis contraxerint, removendo & pœnitus
 „abolendo, habilitat, & cum eis quatenus indigent dispensat,
 „ipsasque singulas personas, nec non Collegia, Dominia, Com-
 „munitates, Universitates, Oppida quoque & loca hujuscemodi
 „ad famam & honores restituit, reintegrat, plenarieque reponit.
 „Datum Lausanæ in sessione publica hujus Sanctæ Synodi in ma-
 „jori Ecclesiæ Lausanensi solemniter celebrata decimo-sexto ka-
 „lendas Maii, anno à Nativitate Domini, millesimo quadringen-
 „tesimo quadregesimo nono”.